de março de 1964, combinado com o artigo 167 § 2º da Constituição Federal, fica o Poder 

Executivo Municipal autorizado a abrir na Contadoria da Prefeitura Municipal de Presidente 

Venceslau um Crédito Adicional Suplementar por Excesso de Arrecadação, no valor de R$ 
1.280.000,00 (um milhão, duzentos e oitenta mil reais): 

(+) CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR   

Unidade: 02.07.01 DEPART. ADMINISTRATIVO DA S. M. S. 

164 10.302.0018-2.049 02 3.3.50.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 980.000,00 

192 10.302.0018-2.093 01 3.3.90.14.00 Diárias – Pessoal Civil 120.000,00

[...]

de março de 1964, combinado com o artigo 167 § 2º da Constituição Federal, fica o Poder 

Executivo Municipal autorizado a abrir na Contadoria da Prefeitura Municipal de Presidente 

Venceslau um Crédito Adicional Suplementar por Redução/Anulação Parcial ou Total de 

Dotação Orçamentária, no valor de R$ 565.300,00 (quinhentos e sessenta e cinco mil e 
trezentos reais): 

(+) CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR   

Unidade: 02.01.01 GABINETE DO PREFEITO 

008 04.122.0029-2.072 01 3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 4.300,00 

Unidade: 02.02.01 COORDENAD. CONSULTIVA ADMINISTRATIVA

[...]

de março de 1964, combinado com o artigo 167 § 2º da Constituição Federal, fica o Poder 

Executivo Municipal autorizado a abrir na Contadoria da Prefeitura Municipal de Presidente 

Venceslau um Crédito Adicional Suplementar por Excesso de Arrecadação, no valor de R$ 
1.280.000,00 (um milhão, duzentos e oitenta mil reais): 

(+) CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR   

Unidade: 02.07.01 DEPART. ADMINISTRATIVO DA S. M. S. 

164 10.302.0018-2.049 02 3.3.50.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 980.000,00 

192 10.302.0018-2.093 01 3.3.90.14.00 Diárias – Pessoal Civil 120.000,00

[...]

de março de 1964, combinado com o artigo 167 § 2º da Constituição Federal, fica o Poder 

Executivo Municipal autorizado a abrir na Contadoria da Prefeitura Municipal de Presidente 

Venceslau um Crédito Adicional Suplementar por Redução/Anulação Parcial ou Total de 

Dotação Orçamentária, no valor de R$ 565.300,00 (quinhentos e sessenta e cinco mil e 
trezentos reais): 

(+) CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR   

Unidade: 02.01.01 GABINETE DO PREFEITO 

008 04.122.0029-2.072 01 3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 4.300,00 

Unidade: 02.02.01 COORDENAD. CONSULTIVA ADMINISTRATIVA